









Nowe wydawnictwa

O umacnianie kolegialności w pracy kierownictwa partyjnego

Kolegialność — wspólne omawianie problemów, wspólne podejmowanie decyzji — jest naczelną zasadą kierownictwa partyjnego...

Dla każdego działacza partyjnego w całym zgrupowaniu tego zagadnienia, w rozwinięciu walki o pełne stosowanie kolegialności w pracy partyjnej...

Artykuły te omawiają na przykładzie przodującej partii robotniczej świata — Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego — treść i zasady kolegialności, organizacyjne formy jej stosowania...

„Kolegialność kierownictwa partyjnego tkwi w samej istocie Partii Komunistycznej. Jako partii demokratycznej. Jako dobrowolnego bojowego związku ludzi wspólnej idei — komunistów”.

— czytamy w artykule F. Jakowlewa. W takiej organizacji każdy towarzysz wnoszący swój wkład w realizację wielkich celów wytyczonych przez partię, odczuwać osobistą odpowiedzialność za pracę partii...

Kolegialność związana jest nierozdzielnie z pracą wszystkich organów kierowniczych partii robotniczych. Wszędzie one bowiem nie są instancjami jednoosobowymi...

Wielu z nas wciąż jeszcze niektórzy członkowie Komitetów Partyjnych biernie podchodzą do prac Komitetu, że w wielu wypadkach zle, niesłusznie...

Autorzy artykułów zawartych w broszurze podkreślają w związku z tym konieczność regularnego zwoływania zebrań Komitetu, systematycznej jego pracy...

Nie wystarczy jednak systematycznie zwoływać posiedzenia Komitetu, by stał się on prawdziwie kolegialnym organem kierowniczym.

W broszurze podkreśla się wyraźnie, że tylko takie posiedzenie instancji partyjnej zgodne jest z zasadą kolegialności kierownictwa, w czasie którego wszyscy uczestnicy biorą twórczy, aktywny udział...

Artykuł F. Jakowlewa, znajdujący się w broszurze, zajmuje się między innymi właśnie zagadnieniem wzajemnego stosunku Komitetu, egzekutywy i sekretarza. Egzekutywa Komitetu jest stale pracującym, operatywnym organem władzy partyjnej...

Jaką wagę i jaką aktualność mają te doświadczenia Komitetów KPZR dla członków naszych instancji partyjnych dla rozwijania ich stałego zainteresowania pracą egzekutywy, krzewienia poczucia osobistej odpowiedzialności...

Wiemy, że u nas wciąż jeszcze niektórzy członkowie Komitetów Partyjnych biernie podchodzą do prac Komitetu, że w wielu wypadkach zle, niesłusznie...

stosunek niektórych sekretarzy do krytyki, ich chęć dyrygowania aktywnym partyjnym, obce, dygnitarckie, niejednokrotnie biurokratyczne metody pracy egzekutywy...

A przecież autorytet nie rodzi się z rozkazami ludziom, a odwrotnie — z umiejętności wyławiania i uogólniania słusznych wniosków innych towarzyszy...

Kolegialność kierownictwa partyjnego nie wyczerpuje się jednak na pracy Komitetu. Kolegialność kierownictwa partyjnego — to równocześnie stała więź wszystkich ogniw władzy partyjnej z szerokimi masami członków partii...

„Przestrzeganie zasady kolegialności kierownictwa — to jedna z najważniejszych przesłanek dalszego umocnienia ideowej i organizacyjnej zwartości szeregów partii...”

Tylko decyzje instancji partyjnych podejmowane kolegialnie, po wspólnym omówieniu problemów, dają gwarancje wszechstronności, słuszności i zgodności z potrzebami życia.

A jednocześnie, czyż można wyobrazić sobie wychowywanie kadr partyjnych bez szerokiego wciągania ich do kierownictwa partyjnego, bez naradzania się z nimi...

Tym większe jest znaczenie wydanej broszury. Tym powszechniej powinni poznać ją, przyswoić sobie i wcielić w życie zawarte w niej wskazania...

Z życia Kraju Rad

OSIĄGNIĘCIA WŁÓKNIARZY IWANOWSKICH

Po wykonaniu planu 11-miesięcznego załoga Iwanowskiej Fabryki Włókienniczej zobowiązała się wyprodukować do 1 grudnia 1.930 tys. metrów tkanin ponad plan.

W oddziałach tkackich prawie połowa brzygad wykonała już roczne normy produkcji.

W ciągu 10 miesięcy przodownicy fabryki zaoszczędzili 72 tony prądu, produkując z niej dodatkowo 702 tys. metrów tkanin wysokiej jakości.

Rekonstrukcja i modernizacja Fabryki Iwanowskiej zakończona została całkowicie w roku ubiegłym.

240 NOWYCH DOMÓW

W stolicy Ukrainy buduje się obecnie około 240 domów. W przedniu Święta Październikowego odano do użytku 17 tys. m kw. powierzchni mieszkalnej.

Do nowych domów przeniosły się dziesiątki rodzin robotników, pracowników umysłowych i inżynierów-technicznych Zjednoczenia „Ukrgaznotstroj”.

W roku bieżącym w Kijowie odano już do użytku 50 nowych domów mieszkalnych.

UCZENI — DLA ROLNICTWA

Nasiona podstawowych warzyw — kapusty, buraków i innych — zawiązuje się dopiero w drugim roku ich życia. Doświadczenia, przeprowadzone ostatnio w Instytucie Fizjologii Roślin im. Timiriaziowa przy Akademii Nauk ZSRR wykazały...

Wynaleziona przez uczonych radzieckich metoda otrzymywania nasion warzyw dwuletnich już w pierwszym roku polega na tym, że kiełki tych roślin początkowo podaje się działaniu niższej temperatury...

Duże zainteresowanie wzbudzały doświadczenia w dziedzinie szczyplenia dwuletnich roślin warzywniczych na roślinach jednorocznych. Doświadczenia wykazały, że szczypląc młodą kapustę na kwitnącej gorczycy...

NOWE FABRYKI MEBLI

W Kazaniu ukończono budowę fabryki mebli, która wyposażona została w nowoczesny sprzęt techniczny. Już w końcu rb. organizacje handlowe otrzymają pierwszą partię mebli wykonanych w nowej fabryce.

W Kazaniu zamierza się wybudować jeszcze jedną wielką fabrykę meblarską; przebudowuje się też już istniejące. Tak np. Czystopolską Fabrykę Mebli zaopatrzone w nowo cześnie urządzenia...

763 WYTOPY W CIĄGU KAMPANII

Piec martenowski nr 2 w Zakładach Hutniczych im. Stalina w Zlatoustie został wygaszony dla dokonania szluzowego remontu. Chromomagnezytowe sklepienie pieca wytrzymało 763 wytopy.

Ten wybitny sukces hutników Zlatouska dowodzi wielkich zalet chromomagnezytowego sklepienia pieców martenowskich.



Wśród gości na trybunach podczas defilady garnizonu moskiewskiego na Placu Czerwonym w Moskwie, w XXXVI rocznicę Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej znajdowali się delegaci zagraniczni: przedstawiciele Chin, Korei, Indii, Wietnamu, Polski, Czechosłowacji, Albanii, Grecji, Francji, Anglii, Chile, Argentyny, Boliwii, Unii Południowo-Afrykańskiej i innych krajów.

ZAKUPIMY natychmiast dwie przyczepy samochodowe 5 lub 3 tonowe — oferty składać SPÓŁDZIELNIA PRACY „GRANIT” Lublin, ul. Szopena 11, 646/K

Zgubiono pieczętą służbową z napisem: Rzemieślnicza Powiatowa Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy w Lublinie — Punkt Usługowy Nr. 10 w Strzyżowcach. Pieczętą unieważnia się. 666/K

Pracownicy poszukiwani 1 GŁÓWNEGO MECHANIKA, 1 MECHANIKA, 4 MAJSTRÓW robót torowych. 4 INŻYNIERÓW robót kolejowych...

Przetargi i licytacje POWIATOWY ZAKŁAD MLECZARSKI w Tomaszowie Lubelskim ogłasza przetarg na zwożenie i składowanie lodu naturalnego. Zgłoszone oferty przyjmowane będą do dnia 10 grudnia 1953 r. 661/K

OGŁOSZENIA DROBNE ZGUBY Zgubiono zaświadczenia lekarskie o niezdolności do pracy od dnia 1.X do 7.X.53 r. na nazwisko Szulakiewicz Henryk. 1561G

Zgubiono legitymację służbową wydaną przez CAS. legitymację Zw. Zaw. kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej Konopnica, pokwitowanie na dowód osobisty na nazwisko Smorczewska Danuta. 1562G

Zgubiono legitymację Zw. Zaw. na nazwisko Stęślak Józef. 1563G

Kupno Kupimy do badań naukowych lasicę żywa lub świeżo zabita. Zakład Biologii Akad. Med. Królewskiej 15, w godz. 10 do 13. 1566G

ROZNE Potrzebna pomoc domowa — warunki bardzo dobre. Zgłaszać się do Biura Ogłoszeń. Lublin, Krak.-Przedm. 49. 462B

